Serie XC50/XC55
LED Matrix Displays
■ Integrierter Webserver
■ Objektorientiertes Layout Design
■ Protokollunabhängige Kommunikation
 in industriellen Netzwerken
2 | siebert-group.com
Serie XC50/XC55 | Technische Perfektion

  2 Zeilen mit 120 mm Zeichenhöhe¹
Breite x Höhe x Tiefe [mm]  640 x 410 x 90 (170)² 900 x 410 x 90 (170)² 1150 x 410 x 90 (170)²
Typenbezeichnung Einseitig ablesbar XC50-256.096.C1-A4A1-E1
LED-Matrix (Auflösung)  256 x 96 Pixel
Anzeigeumfang  12 Zeilen mit 28 mm Zeichenhöhe¹
  6 Zeilen mit 55 mm Zeichenhöhe¹
  3 Zeilen mit 120 mm Zeichenhöhe¹
Breite x Höhe x Tiefe [mm]  1150 x 540 x 90
¹ Die Anzahl der Zeichen pro Zeile hängt von der gewählten Schriftart ab (siehe S. 13).
2 Werte in Klammern gelten für Geräte mit zweiseitiger Anzeige.
Typenbezeichnung Einseitig ablesbar XC50-256.128.C1-A4A1-E1
LED-Matrix (Auflösung)  256 x 128 Pixel
Anzeigeumfang  16 Zeilen mit 28 mm Zeichenhöhe¹
  8 Zeilen mit 55 mm Zeichenhöhe¹
  4 Zeilen mit 120 mm Zeichenhöhe¹
Breite x Höhe x Tiefe [mm]  1150 x 670 x 90
8 | siebert-group.com
Serie XC50 - Indoor-Geräte
Matrix P8 (Pixelabstand 8 mm)
Serie XC50/XC55 | Indoor-Geräte mit Matrix P8
¹ Die Anzahl der Zeichen pro Zeile hängt von der gewählten Schriftart ab (siehe S. 13).
2 Werte in Klammern gelten für Geräte mit zweiseitiger Anzeige.
Typenbezeichnung Einseitig ablesbar XC50-192.016.G1-A4A1-E1 XC50-256.016.G1-A4A1-E1
 Zweiseitig ablesbar XC50-192.016.G2-A4D1-E1 XC50-256.016.G2-A4D1-E1
LED-Matrix (Auflösung)  192 x 16 Pixel 256 x 16 Pixel
Anzeigeumfang   2 Zeilen mit 55 mm Zeichenhöhe¹
  1 Zeile mit 110 mm Zeichenhöhe¹
Breite x Höhe x Tiefe [mm]  1660 x 280 x 90 (170)² 2180 x 280 x 90 (170)²
Typenbezeichnung Einseitig ablesbar XC50-064.016.G1-A4A1-E1 XC50-096.016.G1-A4A1-E1 XC50-128.016.G1-A4A1-E1
 Zweiseitig ablesbar XC50-064.016.G2-A4D1-E1 XC50-096.016.G2-A4D1-E1 XC50-128.016.G2-A4D1-E1
LED-Matrix (Auflösung)  64 x 16 Pixel 96 x 16 Pixel 128 x 16 Pixel
Anzeigeumfang   2 Zeilen mit 55 mm Zeichenhöhe¹
  1 Zeile mit 110 mm Zeichenhöhe¹
Breite x Höhe x Tiefe [mm]  640 x 280 x 90 (170)² 900 x 280 x 90 (170)² 1150 x 280 x 90 (170)²
Typenbezeichnung Einseitig ablesbar XC50-064.032.G1-A4A1-E1 XC50-096.032.G1-A4A1-E1 XC50-128.032.G1-A4A1-E1
 Zweiseitig ablesbar XC50-064.032.G2-A4D1-E1 XC50-096.032.G2-A4D1-E1 XC50-128.032.G2-A4D1-E1
LED-Matrix (Auflösung)  64 x 32 Pixel 96 x 32 Pixel 128 x 32 Pixel
Anzeigeumfang   4 Zeilen mit 55 mm Zeichenhöhe¹
  2 Zeilen mit 110 mm Zeichenhöhe¹
  1 Zeile mit 240 mm Zeichenhöhe¹
Breite x Höhe x Tiefe [mm]  640 x 410 x 90 (170)² 900 x 410 x 90 (170)² 1150 x 410 x 90 (170)²
Typenbezeichnung Einseitig ablesbar XC50-192.032.G1-A4A1-E1 XC50-256.032.G1-A4A1-E1
 Zweiseitig ablesbar XC50-192.032.G2-A4D1-E1 XC50-256.032.G2-A4D1-E1
LED-Matrix (Auflösung)  192 x 32 Pixel 256 x 32 Pixel
Anzeigeumfang   4 Zeilen mit 55 mm Zeichenhöhe¹
  2 Zeilen mit 110 mm Zeichenhöhe¹
  1 Zeile mit 240 mm Zeichenhöhe¹
Breite x Höhe x Tiefe [mm]  1660 x 410 x 90 (170)² 2180 x 410 x 90 (170)²
siebert-group.com | 9
Indoor-Geräte mit Matrix P8 | Serie XC50/XC55
Typenbezeichnung Einseitig ablesbar XC50-128.048.G1-A4A1-E1 XC50-192.048.G1-A4F1-E1 XC50-256.048.G1-A4F1-E1
 Zweiseitig ablesbar XC50-128.048.G2-A4D1-E1 XC50-192.048.G2-A4D1-E1 XC50-256.048.G2-A4D1-E1
LED-Matrix (Auflösung)  128 x 48 Pixel 192 x 48 Pixel 256 x 48 Pixel
Anzeigeumfang   6 Zeilen mit 55 mm Zeichenhöhe¹
  3 Zeilen mit 110 mm Zeichenhöhe¹
Breite x Höhe x Tiefe [mm]  1150 x 540 x 90 (170)² 1750 x 680 x 130 (270)² 2260 x 680 x 130 (270)²
Typenbezeichnung Einseitig ablesbar XC50-128.064.G1-A4A1-E1 XC50-192.064.G1-A4F1-E1 XC50-256.064.G1-A4F1-E1
 Zweiseitig ablesbar XC50-128.064.G2-A4D1-E1 XC50-192.064.G2-A4D1-E1 XC50-256.064.G2-A4D1-E1
LED-Matrix (Auflösung)  128 x 64 Pixel 192 x 64 Pixel 256 x 64 Pixel
Anzeigeumfang   8 Zeilen mit 55 mm Zeichenhöhe¹
  4 Zeilen mit 110 mm Zeichenhöhe¹
  2 Zeilen mit 240 mm Zeichenhöhe¹
Breite x Höhe x Tiefe [mm]  1150 x 670 x 90 (170)² 1750 x 810 x 130 (270)² 2260 x 810 x 130 (270)²
Typenbezeichnung Einseitig ablesbar XC50-256.096.G1-A4F1-E13
LED-Matrix (Auflösung)  256 x 96 Pixel
Anzeigeumfang   12 Zeilen mit 55 mm Zeichenhöhe¹
  6 Zeilen mit 110 mm Zeichenhöhe¹
  3 Zeilen mit 240 mm Zeichenhöhe¹
Breite x Höhe x Tiefe [mm]  2260 x 1070 x 130
Typenbezeichnung Einseitig ablesbar XC50-256.128.G1-A4D1-E13
LED-Matrix (Auflösung)  256 x 128 Pixel
Anzeigeumfang   16 Zeilen mit 55 mm Zeichenhöhe¹
  8 Zeilen mit 110 mm Zeichenhöhe¹
  4 Zeilen mit 240 mm Zeichenhöhe¹
Breite x Höhe x Tiefe [mm]  2260 x 1330 x 150
¹ Die Anzahl der Zeichen pro Zeile hängt von der gewählten Schriftart ab (siehe S. 13).
2 Werte in Klammern gelten für Geräte mit zweiseitiger Anzeige.
3 Wand- oder hängende Montage, Kabeleinführung auf der Gehäuseoberseite.
10 | siebert-group.com
Serie XC55 - Outoor-Geräte
Matrix P8 (Pixelabstand 8 mm)
¹ Die Anzahl der Zeichen pro Zeile hängt von der gewählten Schriftart ab (siehe S. 13).
Typenbezeichnung  XC55-192.016.G1-C4A2-E1 XC55-256.016.G1-C4A2-E1
LED-Matrix (Auflösung)  192 x 16 Pixel 256 x 16 Pixel
Anzeigeumfang   2 Zeilen mit 55 mm Zeichenhöhe¹
  1 Zeile mit 110 mm Zeichenhöhe¹
Breite x Höhe x Tiefe [mm]  1620 x 235 x 150 2140 x 235 x 150
Typenbezeichnung  XC55-064.016.G1-C4A2-E1 XC55-096.016.G1-C4A2-E1 XC55-128.016.G1-C4A2-E1
LED-Matrix (Auflösung)  64 x 16 Pixel 96 x 16 Pixel 128 x 16 Pixel
Anzeigeumfang   2 Zeilen mit 55 mm Zeichenhöhe¹
  1 Zeile mit 110 mm Zeichenhöhe¹
Breite x Höhe x Tiefe [mm]  600 x 235 x 150 860 x 235 x 150 1110 x 235 x 150
Typenbezeichnung  XC55-064.032.G1-C4A2-E1 XC55-096.032.G1-C4A2-E1 XC55-128.032.G1-C4A2-E1
LED-Matrix (Auflösung)  64 x 32 Pixel 96 x 32 Pixel 128 x 32 Pixel
Anzeigeumfang   4 Zeilen mit 55 mm Zeichenhöhe¹
  2 Zeilen mit 110 mm Zeichenhöhe¹
  1 Zeile mit 240 mm Zeichenhöhe¹
Breite x Höhe x Tiefe [mm]  600 x 360 x 150 860 x 360 x 150 1110 x 360 x 150
Typenbezeichnung  XC55-192.032.G1-C4A2-E1 XC55-256.032.G1-C4A2-E1
LED-Matrix (Auflösung)  192 x 32 Pixel 256 x 32 Pixel
Anzeigeumfang   4 Zeilen mit 55 mm Zeichenhöhe¹
  2 Zeilen mit 110 mm Zeichenhöhe¹
  1 Zeile mit 240 mm Zeichenhöhe¹
Breite x Höhe x Tiefe [mm]  1620 x 360 x 150 2140 x 360 x 150
Serie XC50/XC55 | Outdoor-Geräte mit Matrix P8
siebert-group.com | 11
Outdoor-Geräte mit Matrix P8 | Serie XC50/XC55
¹ Die Anzahl der Zeichen pro Zeile hängt von der gewählten Schriftart ab (siehe S. 13).
2 Gehäuse mit rückseitigen Türen und Lüftungsgittern, rückseitige oder hängende Montage.
Typenbezeichnung  XC55-256.096.G1-C4E2-E12
LED-Matrix (Auflösung)  256 x 96 Pixel
Anzeigeumfang   12 Zeilen mit 55 mm Zeichenhöhe¹
  6 Zeilen mit 110 mm Zeichenhöhe¹
  3 Zeilen mit 240 mm Zeichenhöhe¹
Breite x Höhe x Tiefe [mm]  2200 x 920 x 204
Typenbezeichnung  XC55-256.128.G1-C4E2-E12
LED-Matrix (Auflösung)  256 x 128 Pixel
Anzeigeumfang   16 Zeilen mit 55 mm Zeichenhöhe¹
  8 Zeilen mit 110 mm Zeichenhöhe¹
  4 Zeilen mit 240 mm Zeichenhöhe¹
Breite x Höhe x Tiefe [mm]  2200 x 1180 x 204
Typenbezeichnung  XC55-128.048.G1-C4A2-E1 XC55-192.048.G1-C4A2-E1 XC55-256.048.G1-C4A2-E1
LED-Matrix (Auflösung)  128 x 48 Pixel 192 x 48 Pixel 256 x 48 Pixel
Anzeigeumfang   6 Zeilen mit 55 mm Zeichenhöhe¹
  3 Zeilen mit 110 mm Zeichenhöhe¹
Breite x Höhe x Tiefe [mm]  1110 x 490 x 150 1690 x 530 x 170 2200 x 530 x 170
Typenbezeichnung  XC55-128.064.G1-C4A2-E1 XC55-192.064.G1-C4A2-E1 XC55-256.064.G1-C4A2-E1
LED-Matrix (Auflösung)  128 x 64 Pixel 192 x 64 Pixel 256 x 64 Pixel
Anzeigeumfang   8 Zeilen mit 55 mm Zeichenhöhe¹
  4 Zeilen mit 110 mm Zeichenhöhe¹
  2 Zeilen mit 240 mm Zeichenhöhe¹
Breite x Höhe x Tiefe [mm]  1110 x 620 x 150 1690 x 660 x 170 2200 x 660 x 170
12 | siebert-group.com
Serie XC50/XC55 | Outdoor-Geräte mit Matrix P16
Serie XC55 - Outdoor-Geräte
Matrix P16 (Pixelabstand 16 mm)
Typenbezeichnung  XC55-032.016.P1-C4A2-E1 XC55-048.016.P1-C4A2-E1 XC55-064.016.P1-C4A2-E1
LED-Matrix (Auflösung)  32 x 16 Pixel 48 x 16 Pixel 64 x 16 Pixel
Anzeigeumfang   1 Zeile mit 220 mm Zeichenhöhe¹
Breite x Höhe x Tiefe [mm]  600 x 360 x 150 860 x 360 x 150 1110 x 360 x 150
Typenbezeichnung  XC55-096.016.P1-C4A2-E1 XC55-128.016.P1-C4A2-E1
LED-Matrix (Auflösung)  96 x 16 Pixel 128 x 16 Pixel
Anzeigeumfang   1 Zeile mit 220 mm Zeichenhöhe¹
Breite x Höhe x Tiefe [mm]  1620 x 360 x 150 2140 x 360 x 150
Typenbezeichnung  XC55-064.032.P1-C4A2-E1 XC55-096.032.P1-C4A2-E1 XC55-128.032.P1-C4A2-E1
LED-Matrix (Auflösung)  64 x 32 Pixel 96 x 32 Pixel 128 x 32 Pixel
Anzeigeumfang   2 Zeilen mit 220 mm Zeichenhöhe¹
  1 Zeile mit 480 mm Zeichenhöhe¹
Breite x Höhe x Tiefe [mm]  1110 x 620 x 150 1690 x 660 x 170 2200 x 660 x 170
Typenbezeichnung  XC55-128.048.P1-C4E2-E12
LED-Matrix (Auflösung)  128 x 48 Pixel
Anzeigeumfang   3 Zeilen mit 220 mm Zeichenhöhe¹
Breite x Höhe x Tiefe [mm]  2200 x 920 x 204
Typenbezeichnung  XC55-128.064.P1-C4E2-E12
LED-Matrix (Auflösung)  128 x 64 Pixel
Anzeigeumfang   4 Zeilen mit 220 mm Zeichenhöhe¹
  2 Zeilen mit 480 mm Zeichenhöhe¹
Breite x Höhe x Tiefe [mm]  2200 x 1180 x 204
¹ Die Anzahl der Zeichen pro Zeile hängt von der gewählten Schriftart ab (siehe S. 13).
2 Gehäuse mit rückseitigen Türen und Lüftungsgittern, rückseitige oder hängende Montage.
siebert-group.com | 13
Schriftarten | Serie XC50/XC55
Die Geräte verfügen über typographisch designte Schriftarten. Wie in Office-Programmen ermöglichen sie
eine graphisch und ergonomisch perfekte Informationsdarstellung mit Schmal-, Normal- und Fettschriften.
Schriftarten
Die Schriftarten «Metric» stellen jedes Zeichen mit gleicher Breite dar (äquidistante Schriftarten).
Die Schriftarten «Aryana» sind proportionale Schriften (empfohlen) und stellen jedes Zeichen nur mit der tatsächlich
benötigten Breite dar – eine Zeile kann also mehr Zeichen enthalten, wie es die oben abgebildeten Schriftproben zeigen.
Die nachfolgende Tabelle zeigt, wie viele Zeichen sich je nach gewählter Schriftart in einer Zeile darstellen lassen.
Die tatsächliche Zeichenzahl hängt vom darzustellenden Text ab. Die Angaben sind Richtwerte.
Breite der LED-Matrix 32 Pixel 64 Pixel 96 Pixel 128 Pixel 192 Pixel 256 Pixel
Aryana 7 Regular 6 13 19 26 39 52
Aryana 7 Bold 4 9 14 19 28 37
Metric 7 Regular 5 10 16 21 32 42
Aryana 14 Condensed 5 9 14 19 29 39
Aryana 14 Regular 4 8 13 17 26 35
Aryana 14 Bold 3 7 10 14 20 27
Metric 14 Regular 3 7 10 14 21 28
Aryana 30 Regular 2 4 6 8 13 17
Metric 30 Regular 2 4 6 8 12 16
 Metric 7 Regular
 Aryana 7 Regular
 Aryana 7 Bold
 Metric 14 Regular
 Aryana 14 Condensed
 Aryana 14 Regular
 Aryana 14 Bold
 Metric 30 Regular
 Aryana 30 Regular
Je nach Pixelabstand der LED-Matrix ergeben sich folgende Schriftgrössen:
Schriftart Matrix P4 Matrix P8 Matrix P16
Aryana 7, Metric 7 28 mm 55 mm –
Aryana 14, Metric 14 55 mm  110 mm  220 mm
Aryana 30, Metric 30 120 mm  240 mm  480 mm
7 Pixel hohe
Schriftarten
14 Pixel hohe
Schriftarten
30 Pixel hohe
Schriftarten
14 | siebert-group.com
Serie XC50/XC55 | Optionen
Die Geräte sind für den professionellen Einsatz optimiert.
Für weitergehende Anforderungen sind entsprechende Optionen möglich.
Optionen für Indoor-Geräte
Gehäuse Standard Stahlblech, pulverlackbeschichtet
 Optional Edelstahl V2A gebürstet (Werkstoff 1.4301) XC50-xxx.xxx.xx-Exxx-xx
  Edelstahl V2A pulverlackbeschichtet (Werkstoff 1.4301) XC50-xxx.xxx.xx-Gxxx-xx
  Edelstahl V4A gebürstet (Werkstoff 1.4571) XC50-xxx.xxx.xx-Kxxx-xx
  Edelstahl V4A pulverlackbeschichtet (Werkstoff 1.4571) XC50-xxx.xxx.xx-Mxxx-xx
Schutzart  Standard IP54
 Optional IP65 XC50-xxx.xxx.xx-x6xx-xx
Montage Standard Siehe S. 6
 Optional Einseitig ablesbare Geräte:
  Hängende Montage, Kabeleinführung auf Gehäuseoberseite  XC50-xxx.xxx.xx-xxFx-xx
  (ausser XC50-192.048.G1-xxxx-xx, XC50-192.064.G1-xxxx-xx,
  XC50-256.048.G1-xxxx-xx, XC50-256.064.G1-xxxx-xx,
  XC50-256.096.G1-xxxx-xx und XC50-256.128.G1-xxxx-xx)
Ansteuerung Standard Ethernet